
Okresní hospodářská komora v Prostějově 

 

                                                
Sídlo: Lidická 6, 796 01 Prostějov  mobil: 604 403 345 
IČ:  48532517; DIČ: CZ48532517                                       mobil: 775 208 220 
č.ú.:  169 171 964 / 0300                                      ohkpv@ohkpv.cz 
banka: ČSOB, a.s., pobočka Prostějov   www.ohkpv.cz 

 
 

ve spolupráci s advokátní kanceláří ARROWS připravila seminář 
 

 

PRAKTICKÝ PRŮVODCE  
 

VEŘEJNÝMI ZAKÁZKAMI 
 

 
Seminář je vhodný pro všechny, kteří přicházejí do kontaktu s veřejným zadáváním. 

 

Majitelé společností, statutáři, podnikoví právníci, zadavatelé veřejných zakázek, 
vedoucí pracovníci, úředníci, administrativní pracovníci. 

 
 

Termín:  4. DUBNA 2024  9:00 - 11:30 hodin /presence od 8:45 hod./ 

   
Místo konání: Národní dům /červený salonek/, Vojáčkovo nám. 1, Prostějov  
    

Organizátor: Okresní hospodářská komora v Prostějově 

 

Přednáší:  Mgr. Romana Vencel 
je právnička, která se v AK ARROWS specializuje na poskytování 
komplexních právních služeb v oblasti veřejných zakázek. Veřejným 
zakázkám se věnuje od roku 2016, přičemž praktické zkušenosti v této oblasti 
získala především na Ministerstvu zemědělství. 

 

Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M. 
je advokát působící v AK ARROWS jako specialista na veřejné zakázky, 
dotace EU a jiné finanční příspěvky poskytované z veřejných rozpočtů. Jeho 
specializací je rovněž právní ochrana proti krácení dotací ze strany jejich 
poskytovatelů. 
 

 

V průběhu semináře Vám lektoři, kteří mají denní zkušenosti z oblasti veřejných zakázek, 

představí, jaká jsou práva a povinnosti zadavatele v zadávacím řízení. Dozvíte se, jak 

postupovat, abyste vybrali nejvhodnější zadávací řízení, adekvátně nastavili zadávací podmínky 

a vyvarovali se tak negativním vlivům spojených s nedodržením zákona. Dále se dozvíte, jak 

vypořádat námitky proti zadávací dokumentaci, tak i proti postupu zadavatele v zadávacím 

řízení. 
 

Lektoři Vás dále upozorní na časté chyby zadavatelů, to vše v kontextu s aktuální judikaturou. 

Vše bude protkáno praxí advokátní kanceláře ARROWS, která byla v Právnické firmě roku 

označena jako Doporučovaná kancelář pro oblast veřejných zakázek. 

mailto:ohkpv@ohkpv.cz
http://www.ohkpv.cz/


Harmonogram semináře: 

1. Druhy a režimy veřejných zakázek – rozdíly mezi nimi, jak správně zvolit režim, kdy lze 

zadat veřejnou zakázku mimo režim zákona, sankce a pokuty při nesplnění. 

2. Předpokládaná hodnota a pravidla pro její stanovení – praktické příklady a upozornění na 

špatné přístupy, včetně následků. 

3. Zadávací podmínky - specifikace předmětu veřejné zakázky, správné nastavení 

kvalifikace dodavatele, časté přešlapy. 

4. Námitky pro zadávací dokumentaci a jejich vypořádání.  

5. Mimořádně nízká nabídková cena a její posuzování – aktuální přístup k problematice. 

6. Změny závazku ze smluv – kdy lze vyhovět požadované valorizaci vysoutěžené ceny? 

7. Námitky proti postupu zadavatele v zadávacím řízení. 

8. Časté chyby zadavatelů veřejných zakázek (diskriminace, absence předběžné tržní 

konzultace, apod.) a jejich možné důsledky na celé zadávací řízení. 

9. Zkušenosti s technickou novelou ZZVZ, která nabyla účinnosti 16.7.2023. 

10. Aktuální judikatura VZ ve vztahu k praxi. 

 

 

Účastnický poplatek: 

Členové OHK v Prostějově          1 100,- Kč vč. DPH  /909,- bez DPH/ 

Ostatní                                           1 700,- Kč vč. DPH  /1 405,- bez DPH/ 

OHK v Prostějově JE PLÁTCEM DPH. 
 

Účastnický poplatek je smluvní podle zákona č. 526/90Sb. a zahrnuje náklady spojené s přípravou a realizací 

semináře, pronájem prostor, pronájem prezentační techniky, drobné občerstvení /minerálka, kafe nebo čaj, 

obložená bageta/. V ceně jsou také zahrnuty materiály pro účastníky – prezentace lektorů v tištěné podobě. 

 

 

Způsob platby:       

- Bankovním převodem na účet ČSOB a.s. pobočka Prostějov č. ú. 169171964/0300,  
 

variabilní symbol: 202404. Do poznámky platebního příkazu uveďte IČ Vaší firmy. 
 

Doklad o zaplacení obdrží účastník v den konání semináře u presence. 
 

- V hotovosti v kanceláři OHK v Prostějově, Lidická 6, Prostějov 
 
 

 
 
 

Bližší informace jsou k dispozici v kanceláři Okresní hospodářské komory v Prostějově, Lidická 6, 
tel.: 775 208 220, 604 403 345, ohkpv@ohkpv.cz   www.ohkpv.cz 

 
Pro účast na semináři je nutno odeslat vyplněnou závaznou přihlášku,  

která je volně ke stažení na www.ohkpv.cz,  

nejpozději do 28. března 2024. Prosíme o dodržení této lhůty. 

mailto:ohkpv@ohkpv.cz
http://www.ohkpv.cz/
http://www.ohkpv.cz/

